

Asia: VN/33605/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tehy ei kannata ehdotusta. Sairaanhoidokorvauksiin ei tule tehdä ehdotettuja leikkauksia. Kelakorvauksien kokonaisuuteen voi palata aikaisintaan, kun hyvinvointialueiden toiminta on nykyisillä tehtävillä vakiintunut. Säästöt vanhuspalvelulain henkilöstömitoituksen rahoittamiseksi tulisi toteuttaa muilla keinoilla.

Terveydenhuollon palveluiden toteutuminen tulee varmistaa kansalaisille heidän asuinpaikastaan tai taloudellisesta tilanteestaan huolimatta. Jo nyt on tiedossa, että sairausvakuutuskorvausten korvaustason aleneminen on vähentänyt yksityisten terveystalvelujen käyttöä pienituloisilla.

Vaikutusarvioinnissa tulisi huomioida vahvemmin, että julkisen ja yksityisen sektorin palveluvalikoimat eivät ole samoja. Kaikilta osin julkinen sektori ei tarjoa palveluja, joita yksityinen terveydenhuolto tarjoaa. Julkinen sektori ei esimerkiksi tarjoa riittävästi tai ollenkaan erikoislääkärin palveluita, kuten gynekologin tai silmälääkärin palveluja eikä riittävästi ja monipuolisesti fysioterapiapalveluja.

Sairaanhoidokorvausten lakkauttaminen todennäköisesti lisäisi julkisen terveydenhuollon käyttöä ja kustannuksia. Hyvinvointialueiden tulisi kehittää palveluita ja parantaa hoitoon pääsyä sekä sujuvoittaa ostopalvelu- ja palvelusetelitoimintaa, jotta kansalaisten palvelutarpeisiin pystytään vastaamaan.

Ehdotuksen mukaan sairausvakuutuslain perusteella korvattaisiin yksityiseen terveydenhuoltoon tehdystä matkasta aiheutuneet kustannukset vain, jos yksityisessä terveydenhuollossa annettu hoito

tai suoritettu tutkimus olisi sairausvakuutuslain mukaan korvattavaa. Tehy ei kannata tätä ehdotusta.

Pienituloiset saavat nyt suurituloisia enemmän matkakorvauksia. Esitys johtaisi erityisesti pienituloisten ikääntyneiden sekä fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden jäämisen yksityisten terveydenhuoltopalveluiden ulkopuolelle. Muutoksella saataisiin pieni säästö, mutta haitta kohdistuisi erityisesti heikoimpiin väestöryhmiin.

Töytäri Outi

Tehy ry - Outi Töytäri, kuntoutusalan asiantuntija